
1 / 22

ZÁPIS ze schůze rady č. 30/2024
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 21. 8. 2024, čas: 11:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Ing. David Grund, Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel: Ing. Antonín Trčálek

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 21.08.2024 v 11:03:35

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:05:03
Zapisovatel: Ing. Antonín Trčálek
Ověřovatelé: Ing. arch. Jakub Holas
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 11:05:04
Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:05:27

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:05:51
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Stanovení termínu 5. zasedání ZMČ Brno-jih 5/2024 dne 19.09.2024
5. Rozpočtové opatření č. 8/2024
6. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2026-2030
7. Informace o odpisu 15 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř. náklady řízení) za rok 2008, 2011,
2014, 2017, 2018, 2019, 2021, 2022 a 2023, celková částka 41.800 Kč
8. Jednací řád Rady městské části Brno-jih
9. Darovací smlouva s Lukášem Janíčkem, za účelem podpory akce "Jižanské slavnosti" pořádané MČ
Brno-jih, konané dne 14. 9. 2024
10. Projednání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k akci „Rekonstrukce bytů v bytových domech“ –
Kovářská 2, byt č. 9
11. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. x, 2+1, Černovická 209/10, 617 00
Brno
12. Projednání žádosti o rozšíření nájemní smlouvy k bytu č. xx, Za Mostem 632/4, 617 00 Brno
13. Provozní řád a ceník pronájmu kulturního domu Bednářova 16



2 / 22

14. Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p. o., k udělení souhlasu s prodejem movitého majetku -
Škoda Octavia
15. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích
16. Odvody z fondů investic školských p. o., do rozpočtu MČ za III. čtvrtletí 2024
17. Žádost OŠML MMB o spolupráci při navrhování odměn za II. pololetí školního roku 2023/2024
18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "MŠ Hněvkovského – oprava zahradního domku"
19. Výpověď Smlouvy o nájmu pozemku a prostor sloužících k podnikání č. 03 13 17 ze strany
nájemce
20. Výpověď Smlouvy o pachtu č. 0719030029 v k. ú. Komárov
21. Dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu pozemků 02 25 06 AGRO Brno - Tuřany a.s.
22. Nájem pozemků p. č. 961 a p. č. 960/2 v k. ú. Horní Heršpice
23. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 08 15 Prokeš Jan
24. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 04 Prokeš Jan
25. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 05 Prokeš Jan
26. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 02 25 03 Prokeš Jan
27. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 05 13 89 Prokeš Jan
28. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 062012005 Prokeš Jan
29. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 08 Prokeš Jan
30. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 10 Prokeš Jan
31. Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu 02 08 05 Prokeš Jan

Diskuze zahájena v 11:05:52
V 11:06:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání

V 11:05:58 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-556-30/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 8. 2024)

V 11:06:04 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:06:21

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:06:25
Diskuze zahájena v 11:06:26
V 11:06:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.

V 11:06:32 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5



3 / 22

proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-557-30/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 8. 2024)

V 11:06:37 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:06:51

4. Stanovení termínu 5. zasedání ZMČ Brno-jih 5/2024 dne
19.09.2024
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:08:01
Diskuze zahájena v 11:08:02
V 11:08:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih stanovuje termín 5. zasedání ZMČ Brno-jih 5/2024 na čtvrtek dne 19. září 2024,
které se bude konat v 17.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih.

V 11:08:09 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-558-30/24
zodpovídá: Ing. David Grund
termín: 4. 9. 2024

V 11:08:16 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:08:25

5. Rozpočtové opatření č. 8/2024
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:08:30
Důvodová zpráva:
Komentář rozpočtového opatření PŘÍJMY:
- neinvestiční transfer z JmK na dovybavení JSDH Přízřenice; neinvestiční transfer od vlastního
města na náklady spojené s provozem SVČ Sluníčko při ZŠ Tuháčkova
Komentář rozpočtového opatření VÝDAJE:
- navýšení příspěvku na provoz na výdaje spojené s provozem SVČ Sluníčko při ZŠ Tuháčkova;
navýšení položky drobného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč na dovybavení JSDH
Přízřenice hrazené z dotace JmK; navýšení neinvestiční položky na opravy silnic, konkrétně polních
cest v Přízřenicích mezi ulicemi Moravanská a Zelná; navýšení investiční položky na akci
„Kontejnerová stání“ – podzemní, ul. Lomená a ostatní přesuny mezi položkami rozpočtové skladby
dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.



4 / 22

Vysvětlivky: ZŠ – základní škola; JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů; DDHM – drobný
dlouhodobý hmotný majetek; JmK – Jihomoravský kraj
Diskuze zahájena v 11:08:31
V 11:17:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 8/2024 v rozsahu podle přílohy č.1. RMČ Brno-jih
postupuje tento materiál Zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.

V 11:16:43 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-559-30/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 22. 8. 2024

V 11:17:15 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:19:22

6. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2026-2030
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:19:27
Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/18. zasedání konaném dne 18.06.2024 schválilo „Rozsah a
strukturu střednědobého výhledu rozpočtu města Brna na období 2026-2030“. V souladu se
schváleným výše uvedeným materiálem a ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů jsme vypracovali návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno-jih
– viz příloha.
Dle ustanovení čl. 76 odstavec 3 Statutu města Brna zastupitelstvo městské části schválí
střednědobý výhled rozpočtu každoročně do 30.09. Střednědobý výhled rozpočtu se každoročně
aktualizuje. Tabulky pro sestavení střednědobého výhledu rozpočtu zasílá MMB ORF.
Ve střednědobém výhledu rozpočtu je odhad příjmů, který byl proveden na základě zkušeností z
minulých let a rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje i s ohledem na celosvětovou
ekonomickou situaci.
Výše kapitálových výdajů se bude odvíjet podle množství volných finančních zdrojů na
financování investičních akcí i s ohledem na celkové hospodaření MČ Brno-jih.
Diskuze zahájena v 11:19:28
V 11:19:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2026-2030 v daném
rozsahu. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál Zastupitelstvu MČ Brno-jih.

V 11:19:33 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0



5 / 22

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-560-30/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 20. 9. 2024

V 11:19:41 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:19:51

7. Informace o odpisu 15 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř.
náklady řízení) za rok 2008, 2011, 2014, 2017, 2018, 2019, 2021,
2022 a 2023, celková částka 41.800 Kč
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:20:02
Důvodová zpráva:
Jedná se o 15 nevymahatelných pohledávek z roku 2008, 2011, 2014, 2017, 2018, 2019, 2021, 2022
a 2023. Pohledávky jsou vedeny na oddělení přestupkovém pod spisovými značkami Tr. 951/08
(částka 4.000 Kč), Tr. 794/11 (částka 1.000 Kč), Tr. 95/14 (částka 2.000 Kč), Tr. 121/17 (částka 2.000
Kč), Tr. 396/17 (částka 300 Kč), Tr. 95/18 (částka 500 Kč), Tr. 315/19 (částka 3.000 Kč), Tr. 98/21
(částka 3.000 Kč), Tr. 120/21 (částka 4.000 Kč), Tr. 204/21 (částka 3.000 Kč), Tr. 282/21 (částka
3.000 Kč), Tr. 322/21 (částka 3.000 Kč), Tr. 158/22 (částka 2.000 Kč), Tr. 324/22 (částka 4.000 Kč),
Tr. 57/23 (částka 7.000 Kč).

Jedná se o 15 nevymahatelných pohledávek z roku 2008, 2011, 2014, 2017, 2018, 2019, 2021, 2022
a 2023. Pohledávky byly předány z většiny po marné výzvě k zaplacení do exekučního vymáhání,
které bylo do dnešního dne neúčinné. U jedné pohledávky bylo následně kontrolou zjištěno, že
pohledávka byla vložena do systému Ginis, kdy ale spisový materiál nebyl fyzicky předán do
exekučního vymáhání a nyní je již skartován. Dále pak v 2 případech byl povinný jako úpadce v
insolvenčním řízení v rámci oddlužení osvobozen od placení pohledávek ve smyslu ust. § 414 z. č.
182/2006 Sb. – insolvenční zákon. Dále ve 3 případech ve věci peněžitého plnění, došlo k uplynutí
lhůty pro splacení daně dle § 160 z. č. 280/2009Sb. – daňový řád ve znění pozdějších předpisů, kdy
dochází k zániku výše uvedeného peněžitého plnění, které je možné v účetní evidenci nechat
zaniknout. Ve 5 případech povinný zemřel před exekučním řízení či v jeho průběhu. Dále pak ve 3
případech se jedná o cizince, kteří nemají na území ČR žádný evidovaný pobyt a nebyl zjištěn žádný
postižitelný majetek jmenovaných na území ČR, kdy vzhledem k těmto okolnostem nelze exekuci
provést. Dále pak v 1 případě byla exekuce zamítnuta z důvodu, že exekuční titul nebyl doručen
opatrovníkovi povinného a byl doručován přímo povinnému, kdy však tuto skutečnost týkající se
existence opatrovníka, neměl správní orgán v době vydání rozhodnutí možnost zjistit z jemu
dostupných evidencí.

Diskuze zahájena v 11:20:03
V 11:20:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o odpisu 15 jednotlivých pohledávek za rok 2008, 2011,
2014, 2017, 2018, 2019, 2021, 2022 a 2023, kdy tyto pohledávky jsou vedeny na oddělení
přestupkovém pod spisovými značkami Tr. 951/08 (částka 4.000 Kč), Tr. 794/11 (částka 1.000 Kč),
Tr. 95/14 (částka 2.000 Kč), Tr. 121/17 (částka 2.000 Kč), Tr. 396/17 (částka 300 Kč), Tr. 95/18
(částka 500 Kč), Tr. 315/19 (částka 3.000 Kč), Tr. 98/21 (částka 3.000 Kč), Tr. 120/21 (částka 4.000
Kč), Tr. 204/21 (částka 3.000 Kč), Tr. 282/21 (částka 3.000 Kč), Tr. 322/21 (částka 3.000 Kč), Tr.
158/22 (částka 2.000 Kč), Tr. 324/22 (částka 4.000 Kč), Tr. 57/23 (částka 7.000 Kč), celková částka



6 / 22

41.800 Kč.

V 11:20:09 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-561-30/24
zodpovídá: Miroslav Jindra
termín: 14. 8. 2024

V 11:20:14 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:20:21

8. Jednací řád Rady městské části Brno-jih
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:20:37
Důvodová zpráva:
Návrh jednacího řádu zavádí distanční účast členů RMČ na schůzi rady, obdobně jak je řešeno v JŘ
ZMČ.
Diskuze zahájena v 11:20:39
V 11:20:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje Jednací řád Rady městské části Brno-jih, který tvoří přílohu usnesení.

V 11:20:45 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-562-30/24
zodpovídá: Vladimír Vařeka
termín: 4. 9. 2024

V 11:20:50 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:20:57

9. Darovací smlouva s Lukášem Janíčkem, za účelem podpory akce
"Jižanské slavnosti" pořádané MČ Brno-jih, konané dne 14. 9. 2024
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:21:12
Důvodová zpráva:
Dne 14.09.2024 se bude konat akce městské části Brno-jih "Jižanské slavnosti". V souvislosti s
konáním této akce byli osloveni někteří lokální partneři, aby podpořili tuto kulturní akci. Do RMČ je
předkládána ke schválení darovací smlouva s Lukášem Janíčkem, na základě které bude poskytnut



7 / 22

finanční dar ve výši 16.000 Kč. Akce "Jižanské slavnosti" se uskuteční v Retro muzeu Na statku,
Pěstitelská 155.
Diskuze zahájena v 11:21:13
V 11:21:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou
částí Brno-jih a Lukášem Janíčkem, se sídlem Přibice 75, 691 24 Přibice, IČ: 758170039, na využití
finančního daru v rámci akce "Jižanské slavnosti", konané dne 14.09.2024, a pověřuje starostu MČ
Brno-jih jejím podpisem.

V 11:21:27 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-563-30/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 14. 9. 2024

V 11:21:42 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:21:59

10. Projednání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k akci
„Rekonstrukce bytů v bytových domech“ – Kovářská 2, byt č. 9
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:22:08
Důvodová zpráva:
Zhotovitel prací v rámci akce: „Rekonstrukce bytů v bytových domech“ – Kovářská 2, byt č. 9, byl
oproti původnímu plánu nucen dovést z rozvaděče na pavlači do bytu třífázové vedení, navíc bylo po
domluvě se zhotovitelem ještě dodatečně vyřešeno odvětrávání koupelny. Tím vznikly vícepráce v
souhrnné výši 34.321 Kč (4,68 % z původní ceny díla), proto bude celková cena díla po započtení
víceprací činit 767.374 Kč bez DPH, tj, 859.459 Kč s DPH 12%. K tomu byl vypracován Dodatek č. 1
ke smlouvě, který vícepráce zohledňuje.
Diskuze zahájena v 11:22:09
V 11:22:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje výši víceprací 34.321 Kč bez DPH dle skutečně realizovaného rozsahu
prací.
RMČ Brno-jih schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k akci „Rekonstrukce bytů v bytových
domech“ – Kovářská 2, byt č. 9 a pověřuje starostu jeho podpisem.

V 11:22:16 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0



8 / 22

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-564-30/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 30. 8. 2024

V 11:22:22 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:23:53

11. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. x,
2+1, Černovická 209/10, 617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:23:59
Důvodová zpráva:
Žádost podává nájemce ██████████, bytem č. █, 2+1, Černovická 209/10, 617 00 Brno. Nájemní
smlouva byla uzavřena na 2 roky. Nájem bytu skončil ke dni 03.07.2024.
Diskuze zahájena v 11:24:00
V 11:24:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih neschvaluje žádost nájemce ████████████ o prodloužení nájemní smlouvy k bytu
č.██, 2+1, Černovická 209/10 v Brně. RMČ ukládá zároveň ukládá bytovému odboru vyrozumět
nájemce.

V 11:24:07 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-565-30/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 30. 8. 2024

V 11:24:13 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:24:31

12. Projednání žádosti o rozšíření nájemní smlouvy k bytu č. xx, Za
Mostem 632/4, 617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:24:41
Důvodová zpráva:
Žádost podává nájemkyně ███████████████, bytem č. ██, 2+1, Za Mostem 632/4, 617 00 Brno.
Vzhledem k jejímu vysokému věku a zdravotnímu stavu žádá o rozšíření nájemní smlouvy o vnučku █
██████████████████, kterou měla po smrti obou jejich rodičů svěřenou do pěstounské péče.
Vnučka je nyní zletilá a studuje, nemůže se zatím z finančních a dalších důvodů osamostatnit. V
případě schválení žádosti Radou městské části Brno-jih bude tato žádost dále postoupena k
projednání do RMB.
Diskuze zahájena v 11:24:42
V 11:37:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto



9 / 22

znění:
RMČ Brno-jih doporučuje RMB z důvodu okolností hodných zvláštního zřetele schválit žádost
nájemkyně ███████████████, o rozšíření nájemní smlouvy k bytu č. ██,2+1 Za Mostem 632/4
v Brně.

RMČ Brno-jih postupuje projednání žádosti RMB.

V 11:37:08 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-566-30/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 4. 9. 2024

V 11:37:13 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:37:31

13. Provozní řád a ceník pronájmu kulturního domu Bednářova 16
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:37:38
Důvodová zpráva:
V souvislosti se svěřením KD Bednářova 16 do správy Koupaliště Brno-jih, p. o., s účinnosti od
01.09.2024 předkládá ředitel ke schválení zřizovateli provozní řád a ceník pronájmu.
Ceny jsou neměnné, odpovídají dosavadnímu ceníku MČ Brno-jih.
Diskuze zahájena v 11:37:39
V 11:37:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p. o., provozní řád a ceník
pronájmu KD Bednářova 16 s účinností od 01.09.2024.

V 11:37:47 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-567-30/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 30. 8. 2024

V 11:37:52 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:38:07



10 / 22

14. Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p. o., k udělení souhlasu s
prodejem movitého majetku - Škoda Octavia
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:38:12
Důvodová zpráva:
Z důvodu nevyhovujícího technického stavu osobního automobilu Škoda Octavia žádá ředitel
Koupaliště Brno-jih, p. o., ve znění zřizovací listiny o souhlas s prodejem. Vozidlo bylo vyrobeno v
roce 2003, nutné opravy převyšují obvyklou prodejní cenu, která je dle znaleckého posudku
stanovena na 34.974,- Kč vč. DPH. Vůz bude nabídnut k prodeji veřejně a to zveřejněním nabídky
obvyklým způsobem (úřední deska MČ Brno-jih, web, facebook).
Diskuze zahájena v 11:38:14
V 11:38:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s prodejem movitého majetku - Škody Octavia, RZ 2B16393, inventárního
čísla 244, za vyvolávací cenu 34.974,- Kč dle znaleckého posudku.

V 11:38:20 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-568-30/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 30. 8. 2024

V 11:38:26 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:38:42

15. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o
místních poplatcích
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:38:47
Důvodová zpráva:
S účinností od 01.01.2025 se předpokládá vydání nové obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna o místních poplatcích. Nová OZV by měla v zásadě kopírovat dosavadní OZV, nenavrhujeme
změny.
Diskuze zahájena v 11:38:48
V 11:39:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích č. xx/2024 bez
připomínek.
RMČ Brno-jih postupuje ZMČ Brno-jih materiál ke schválení.

V 11:39:25 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0



11 / 22

zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-569-30/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 30. 8. 2024

V 11:39:30 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:39:37

16. Odvody z fondů investic školských p. o., do rozpočtu MČ za III.
čtvrtletí 2024
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:39:42
Důvodová zpráva:
Podle § 28, odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod do svého
rozpočtu, jestliže její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí
zřizovatele. Odpisy dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským p. o. poskytován
příspěvek z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby
fondu investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je
navrhováno uložit příspěvkovým organizacím odvod z jejich investičních fondů do rozpočtu
zřizovatele ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy.
Diskuze zahájena v 11:39:43
V 11:39:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih ukládá školským příspěvkovým organizacím odvody z jejich fondů investic do
rozpočtu zřizovatele ve výši čtvrtletního příspěvku na odpisy dle přílohy do 30.09.2024.

V 11:39:49 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-570-30/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 4. 9. 2024

V 11:39:54 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:40:06

17. Žádost OŠML MMB o spolupráci při navrhování odměn za II.
pololetí školního roku 2023/2024
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:40:15
Důvodová zpráva:
OŠML MMB se na MČ Brno-jih obrací se žádostí o spolupráci při navrhování odměn ředitelům škol a



12 / 22

školských zařízení zřizovaných MČ Brno-jih za II. pololetí školního roku 2023/2024. Dle pravidel má
městská část možnost bodově ohodnotit práci ředitelů škol a školských zařízení, a to v oblasti:
- spolupráce se zřizovatelem (např. prezentace školy při společensko-kulturních akcích zřizovatele),
- péče o svěřený movitý a nemovitý majetek,
- výsledků kontrolních a auditních činností zřizovatele.
OŠK ÚMČ Brno-jih navrhl bodové ohodnocení pro výpočet odměn. V příloze jsou pouze tabulky pro
ředitelky mateřských škol, a to z důvodu ukončení funkce obou ředitelů základních škol (paní
ředitelky Mgr. Jany Hanákové a ředitele Mgr. Vlastimila Černého), kterým RMČ Brno-jih na své
schůzi 18/2024 konané dne 22.05.2024 již toto bodové ohodnocení schválila a MMB odměnu udělil.
Diskuze zahájena v 11:40:16
V 11:40:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje bodové ohodnocení práce jednotlivých ředitelů školských příspěvkových
organizací dle přiložených tabulek jako podklad pro navrhování odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací za II. pololetí školního roku 2023/2024 z úrovně statutárního města Brna,
a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem hodnocení jednotlivých škol.
RMČ Brno-jih ukládá vedoucí OŠK ÚMČ Brno-jih zaslat podepsaná bodová hodnocení na OŠML
MMB v termínu do 31.08.2024.

V 11:40:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-571-30/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 31. 8. 2024

V 11:40:30 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:40:39

18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "MŠ Hněvkovského – oprava
zahradního domku"
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:40:46
Důvodová zpráva:
Dodatek č. 1 řeší vícepráce a méněpráce u neinvestiční akce "MŠ Hněvkovského – oprava
zahradního domku".
Celkem je Dodatkem č. 1 navýšena cena o 78 903,78 Kč bez DPH. Původní cena díla byla 2 315
974,96 Kč bez DPH, celková cena díla tak bude činit 2 394 878,74 Kč bez DPH, tj. 2 897 803,27 Kč s
DPH.
Změnový list č. 1:
změna ceny + 78 903, 78 Kč bez DPH. Jedná se o změny týkající se nutně prováděných prací u
skladby podlah, omítek a kanalizace, které se zjistily až při samotné realizaci při odkrývání
jednotlivých skrytých kcí, které nebylo možno odhalit při tvorbě PD, a jsou nutné provést pro
bezvadné dokončení díla.
Dále se jedná o změny týkající se rozšíření požadavků na elektroinstalace a ZTI, které vyvstaly z
požadavku objednatele při samotné realizaci díla.



13 / 22

Diskuze zahájena v 11:40:47
V 12:01:51 předsedající zahájil hlasování o procedurálním návrhu v tomto znění:
RMČ stahuje bod z jednání

Hlasování
pro: (5)
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:02:22

19. Výpověď Smlouvy o nájmu pozemku a prostor sloužících k
podnikání č. 03 13 17 ze strany nájemce
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:02:44
Důvodová zpráva:
Dne 31.07.2024 obdržel úřad městské části Brno-jih výpověď nájemní smlouvy o nájmu pozemku a
prostor sloužících k podnikání č. 03 13 17 ze strany nájemce, ██████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████
Tato výpověď byla podána v souladu s Čl. IX, bod. 9.1. písm. a) nájemní smlouvy, a dle Čl. IX, bod.
9.2. nájemní smlouvy činí výpovědní lhůta 6 měsíců, která počíná běžet od prvního dne, měsíce,
následujícího po doručení písemné výpovědi. V tomto případě tedy výpovědní lhůta počíná běžet
dnem 01.08.2024 a smluvní vztah mezi nájemcem a pronajímatelem zanikne k datu 31.01.2025.
Diskuze zahájena v 12:02:45
V 12:05:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy o nájmu pozemku a prostor sloužících k
podnikání č. 03 13 17, podanou ze strany nájemce, ███████████████████████████████
███████████████████████████████████████████████RMČ Brno-jih ukládá
majetkovému odboru písemně vyrozumět nájemce a po skončení výpovědní doby od nájemce
protokolárně převzít předmětné pozemky.

V 12:05:43 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-572-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 21. 8. 2024

V 12:05:58 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:06:07



14 / 22

20. Výpověď Smlouvy o pachtu č. 0719030029 v k. ú. Komárov
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:06:39
Důvodová zpráva:
Dne 30.07.2024 se na úřad městské části Brno-jih obrátil ████████████████████ syn pachtýře
- ██████████████████████████████████████████████████████████████████
███████ s žádostí o ukončení její Smlouvy o pachtu č. 0719030029 ze dne 04.07.2019 (zahrádka v
zahrádkářské kolonii Sněženka v k. ú. Komárov). V žádosti uvedl, že █████████████████████
███ je dlouhodobě nemocná v domácí péči a vzhledem k jejímu zdravotnímu stavu se již o zahradu
nemůže starat a není schopná sama ani cokoliv vyřídit a podepsat.
Diskuze zahájena v 12:06:40
V 12:08:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje výpověď Smlouvy o pachtu č. 0719030029 ze dne 04.07.2019 bez
výpovědní doby, uzavřenou ███████████████████████████████████████████████
██████████████████████████████ a pověřuje starostu jejím podpisem.
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět pachtýře a po skončení trvání nájemního
vztahu protokolárně převzít předmětnou část pozemku.

V 12:08:04 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-573-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 21. 8. 2024

V 12:08:09 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:08:18

21. Dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu pozemků 02 25 06 AGRO
Brno - Tuřany a. s.
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:08:24
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik Dodatku č. 5 ke smlouvě č. 02 25 06 o nájmu pozemků uzavřené se společností
AGRO Brno - Tuřany, a. s., je zjištění nájemce, že užívá ke své činnosti pozemek p. č. 889/2 v k. ú.
Přízřenice, která nebyla ve smlouvě 02 25 06 zahrnuta. Dodatkem č. 5 se uvádí rozsah skutečně
využívaných pozemků do souladu s výčtem pozemků uvedených ve smlouvě.
Diskuze zahájena v 12:08:25
V 12:13:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu 02 25 06, uzavřené mezi
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a společností AGRO Brno - Tuřany, a. s., sídlem Dvorecká
521/27, 62000 Brno, zastoupené předsedou představenstva ███████████████████ a



15 / 22

pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:12:28 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-574-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:13:14 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:13:21

22. Nájem pozemků p. č. 961 a p. č. 960/2 v k. ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:13:26
Důvodová zpráva:
Pronájem pozemků p. č. 961 a p. č. 960/2 v k. ú. Horní Heršpice (zahrádkářská kolonie na ulici
Bednářova) za účelem využití rekreace a pěstování ovoce a zeleniny pro vlastní potřebu.
Diskuze zahájena v 12:13:27
V 12:14:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemků p. č. 951 o výměře 250 m2 a p. č. 960/2 o výměře 45 m2 v
k. ú. Horní Heršpice paní ████████████████████████████████████████████████
██, za účelem rekreace a drobného pěstování ovoce a zeleniny. RMČ Brno-jih schvaluje znění
smlouvy č. 0724030134 a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 12:14:03 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-575-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:14:08 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:14:19

23. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 08 15 Prokeš Jan
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:14:24
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 02 08 15, uzavřené s panem Janem Prokešem, je



16 / 22

aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky - zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 12:14:25
V 12:14:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu pozemku 02 08 15, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Janem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Nad nádražím 26, 64300 Brno a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:14:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-576-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:14:59 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:15:08

24. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 04 Prokeš Jan
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:15:13
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 04, uzavřené s panem Janem Prokešem, je
aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky – zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 12:15:14
V 12:15:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku 02 06 04, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Janem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Nad nádražím 26, 64300 Brno a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:15:19 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-577-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:15:27 bylo ukončeno hlasování.



17 / 22

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:15:37

25. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 05 Prokeš Jan
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:15:43
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 05, uzavřené s panem Janem Prokešem, je
aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky – zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 12:15:44
V 12:15:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku 02 06 05, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Janem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Nad nádražím 26, 64300 Brno a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:15:49 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-578-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:15:55 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:16:04

26. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 02 25 03 Prokeš Jan
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:16:08
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 02 25 03, uzavřené s panem Janem Prokešem, je
aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky – zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 12:16:09
V 12:16:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku 02 25 03, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Janem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Nad nádražím 26, 64300 Brno a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:16:14 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0



18 / 22

zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-579-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:16:20 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:16:28

27. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 05 13 89 Prokeš Jan
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:16:33
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 05 13 89, uzavřené s panem Janem Prokešem, je
aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky – zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 12:16:34
V 12:16:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku 05 13 89, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Janem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Nad nádražím 26, 64300 Brno a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:16:40 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-580-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:16:49 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:16:58

28. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 062012005 Prokeš Jan
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:17:03
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 062012005, uzavřené s panem Janem Prokešem,
je aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky – zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 12:17:04
V 12:17:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:



19 / 22

RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku 062012005, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Janem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Nad nádražím 26, 64300 Brno a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:17:10 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-581-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:17:15 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:17:28

29. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 08 Prokeš Jan
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:17:33
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 08, uzavřené s panem Janem Prokešem, je
aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky – zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 12:17:34
V 12:17:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu pozemku 02 06 08, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Janem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Nad nádražím 26, 64300 Brno a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:17:41 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-582-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:17:46 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:17:56



20 / 22

30. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 10 Prokeš Jan
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:18:01
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 10, uzavřené s panem Janem Prokešem, je
aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky – zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 12:18:02
V 12:18:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu pozemku 02 06 10, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Janem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Nad nádražím 26, 64300 Brno a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:18:08 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-583-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:18:12 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:18:19

31. Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu 02 08 05 Prokeš Jan
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:18:25
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu 02 08 05, uzavřené s panem Janem Prokešem,
je aktualizace cen za pacht orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na schůzi
č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky – zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 12:18:26
V 12:20:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu pozemku 02 08 05, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Janem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Nad nádražím 26, 64300 Brno a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 12:19:43 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0



21 / 22

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-584-30/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 4. 9. 2024

V 12:20:06 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:20:18
Jednání ukončeno 21.08.2024 v 12:20:38



22 / 22

Ověřeno ověřovateli:

1)   10. 9. 2024 11:28  Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

10. 9. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

